 la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 115 del 21/03/2024,  secondo la quale l’impegno finanziario
massimo regionale per l’intervento in questione, a valere sulle sopra citate risorse destinate al potenziamen-
to  infrastrutturale  dei  servizi  pubblici  per  l’impiego,  è  pari  a  €  750.000,00  (euro
settecentocinquantamila/00) di quadro economico, comprensivo anche di eventuali incrementi dei prezzi ai
sensi dell’art. 26 del decreto legge 17 maggio 2022, n. 50 (D.L. Aiuti) e ss.mm.ii.;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 115 del 21/03/2024, che conferisce mandato al Dirigente Gene-

[...]

608/2025 del 27/02/2025, con il quale è stata disposta una nuova rimodulazione delle risorse
previste per i Comuni sede di Centro per l’Impiego di cui all’All. E del D.D.G. n. 3785 del 26/11/2024, con
conseguente modifica di detto Allegato E, ed è stato confermato per il Comune di Capo d'Orlando un finan-
ziamento di € 750.000,00 (euro settecentocinquantamila/00);

 il D.D.G. n. 1075 del 02/04/2025, con il quale è stata disposta una nuova rimodulazione delle risorse previ-
ste per i Comuni sede di Centro per l’Impiego di cui all’All. E del D.D.G. n. 608/2025 del 27/02/2025, con
conseguente modifica di detto Allegato E, e ed è stato riconfermato per il Comune di Capo d'Orlando un fi-

[...]

E  del  D.D.G.  n.  3278  del
20/08/2025, con conseguente modifica di  detto Allegato E, ed è stato previsto  per il Comune di Capo
d'Orlando un ampliamento delle risorse destinate alla realizzazione del progetto e, pertanto, un finanzia-
mento pari ad € 1.500.000,00 (euro un milionecinquecentomila/00);

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 8  del 28/01/2026 di approvazione dello schema di convenzione
ed autorizzazione al Sindaco alla stipula della medesima.

RITENUTO CHE

 con D.D.G. delle Politiche Attive del Lavoro n.118 del 06/07/2023 sono state posti a carico delle risorse as-

[...]

E del D.D.G. n. 3278 del 20/08/2025,
con conseguente modifica di detto Allegato E, ed è stato previsto per il Comune di Capo d'Orlando un am-
pliamento delle  risorse  destinate  alla  realizzazione del  progetto  e,  pertanto,  un finanziamento pari  ad  €
1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00);

PRESO ATTO CHE

 il rafforzamento dei servizi pubblici per il lavoro rappresenta un obiettivo prioritario per le Parti che, attra-
verso l’impegno reciproco, convergono per garantire i livelli essenziali delle prestazioni ed i più elevati stan-

[...]

to, comprensivo dell’importo relativo ai lavori di adeguamento, come quantificato nel progetto esecutivo, del-
le spese di progettazione e degli oneri di sicurezza, fino a un massimo di € 1.500.000,00 (euro unmilionecin-
quecentomila/00).

Adeguamento:

a) la prima trance di € 450.000,00 (euro quattrocentocinquantamila/00) a titolo di anticipo dei costi di am-
modernamento dell’intera superficie destinata a sede del C.P.I., pari al 30% dell’importo quantificato nel
progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE), verrà versata entro 60 giorni dalla sottoscrizione del